



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

06.17	PONTEIRA DE PLASTICO PARA PIPETAS AUTOMATICO ATE 200MICROLITROS PCT C/ 100UND TAMANHO (G)	PCT	60	37,50	2.250,00
06.18	PORTA LAMINA DE PLASTICO C/ ESPAÇO PARA 3 UND	UND	1500	0,50	750,00
06.19	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 1000ML.	KIT	10	212,50	2.125,00
06.20	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 500ML.	KIT	10	162,50	1.625,00
06.21	REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ BHCG (SANGUE E/OU URINA)	KIT	130	175,00	22.750,00
06.22	SORO DE COOMBS FRASCO 10ML.	FR	10	60,00	600,00
06.23	SUPORTE DE VHS P/ 10 PROVAS	UND	2	500,00	1.000,00
06.24	TIRA REATIVA P/UROANALISE C/ 100UND	CX	50	112,50	5.625,00
06.25	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA C/ 500 UND	CX	10	46,88	468,80
06.26	TUBO CONICO GRADUADO EM POLIETILENO 12ML	CX	100	6,75	675,00
06.27	TUBO DE ENSAIO 16X100MM-VIDRO	UND	2000	0,53	1.060,00
06.28	TUBO DE ENSAIO 18X180MM-VIDRO	UND	2000	0,78	1.560,00
06.29	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND P/ GLICOSE	CX	100	70,00	7.000,00
06.30	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND SEM ADITIVO	CX	120	70,00	8.400,00
06.31	TUBO VACUTAINER PARA HEMATOLOGIA CX C/ 100 UND	CX	120	62,50	7.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					83.700,05

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**Valores**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
07.01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100	PCT	400	7,25	2.900,00
07.02	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIATRICO C/ GEL C/20	PCT	120	21,25	2.550,00
07.03	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LT	60	12,50	750,00
07.04	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 50% 100ML	FR	17	49,58	842,86
07.05	ÁGUA DESTILADA 1000ML	LT	120	9,63	1.155,60
07.06	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LT	300	9,50	2.850,00
07.07	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM	UND	15000	0,15	2.250,00
07.08	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5MM	UND	12000	0,15	1.800,00
07.09	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7MM	UND	120000	0,15	18.000,00
07.10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8MM	UND	53000	0,15	7.950,00
07.11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7MM	UND	10000	0,15	1.500,00
07.12	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8MM	UND	10000	0,15	1.500,00
07.13	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2MM	UND	10000	0,15	1.500,00
07.14	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	1800	8,25	14.850,00
07.15	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LT	2600	9,48	24.648,00
07.16	ÁLCOOL GEL 70% 1000ML	FR	720	20,00	14.400,00
07.17	ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML	LT	300	21,93	6.579,00
07.18	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	600	17,50	10.500,00
07.19	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	100	14,68	1.468,00
07.20	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM BICO LONGO 250ML	UND	60	4,00	240,00
07.21	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 250ML	UND	50	4,00	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

07.22	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 500ML	UND	50	5,00	250,00
07.23	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO VOL. APROX. 1600ML	UND	40	350,00	14.000,00
07.24	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL VOL. APROX. 500ML	UND	40	350,00	14.000,00
07.25	AMBU DE SILICONE COMPLETO RECEM NASC. VOL. APROX. 250ML	UND	20	350,00	7.000,00
07.26	ATADURA DE ALGODÃO 10CM X 1,8METROS C/12	PCT	15	14,40	216,00
07.27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS C/12	PCT	15	21,63	324,45
07.28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS C/12	PCT	15	28,50	427,50
07.29	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA	UND	50	13,25	662,50
07.30	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO	UND	3000	1,00	3.000,00
07.31	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL	UND	1500	0,89	1.335,00
07.32	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 25MM	UND	600	1,05	630,00
07.33	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 30MM	UND	600	1,05	630,00
07.34	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 35MM	UND	600	1,05	630,00
07.35	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 40MM	UND	600	1,13	678,00
07.36	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 45MM	UND	600	1,13	678,00
07.37	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 60MM	UND	200	1,38	276,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					163.170,91

LOTE 08 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Valores

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
08.01	APARELHO P/ GLICEMIA MARCA ACCU CHECK	UND	24	107,50	2.580,00
08.02	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	UND	270	6,75	1.822,50
08.03	BOLSA P/ AGUA QUENTE M	UND	20	62,50	1.250,00
08.04	BOLSA P/ GELO TAM. G	UND	20	87,50	1.750,00
08.05	CAIXA TERMICA PARA VACINA C/TERMOMETRO	UND	30	900,00	27.000,00
08.06	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90	UND	12	117,50	1.410,00
08.07	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG	UND	2	360,00	720,00
08.08	COLETE CERVICAL PVC G	UND	50	125,00	6.250,00
08.09	COLETE CERVICAL PVC M	UND	50	125,00	6.250,00
08.10	COLETE CERVICAL PVC P	UND	50	125,00	6.250,00
08.11	FIO GUIA PARA TUBO TRAQUEOSTO	UND	10	175,00	1.750,00
08.12	FOCO PARA EXAME CLINICO DE PREVENÇÃO COM PEDESTAL E ALTURA REGULAR C/ LÂMPADA REMOVÍVEL	UND	15	1.337,50	20.062,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

08.13	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA AEROSOL Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio;- Para inalação individual;- Desmontável;- Atóxico;- Fácil desinfecção;- Pode ser usado várias vezes;- Indicado para inalação de compostos medicamentos, juntamente com os inaladores;- Máscara adulto e Infantil- De fácil limpeza e prático manuseio.	UND	15	26,50	397,50
08.14	OTOSCÓPIO C/ ILUMINAÇÃO HALÓGENA DE 2,5V DE LONGA DURAÇÃO CABEÇA DO OTOSCÓPIO REMOVÍVEL PARA FUNCIONAR COMO ILUMINADOR DE GARGANTE; FIBRA ÓTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA; LENTE DE VISÃO AMPLA; CABO METALICO C/ ACABAMENTO EM RANHURA; COM JOGO DE 5 ESPÉCULOS REUTILIZAVEIS (2,5; 3; 4 E 5MM E 4MM STANDART); REOSTATO DE CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ; ENERGIA C/ PILHA ALCALINA AA PADRÃO. EMBALAGEM CONTENDO BOLSA PA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ESPÉCULOS; CABEÇA DO OTOSCÓPIO; CABO DO OTOSCÓPIO; ESPÉCULOS; PILHA; MANUAL E GARANTIA. GARANTIA DE 1 ANO MARCO COM REGISTRO DO PRODUTO NO INMETRO REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CBPF	UND	30	1.125,00	33.750,00
08.15	OTOSCÓPIO LAMPADA HALÓGENA DE 2,5V DE ALTA PERFORMANCE (TIPO BAIONETA) LENTE COM ZOOM DE 4X, REMOVÍVEL REGULAGEM DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO. ESPECULOS AUTOCLAVAVEIS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (2,5MM - 3,5MM -4,5MM) CABO DE ALIMENTAÇÃO C/ACABAMENTO RECARTEILHADO DE EFEITO ANTI-DESLIZANTE. ALIMENTAÇÃO POR 2 BATERIAS TIPO "C"	UND	20	920,00	18.400,00
08.16	OXIMETRO DE DEDO	UND	5	625,00	3.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08					132.767,50

LOTE 09 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Valores

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
09.01	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA NOVOFINE 32G TIPETW 25X6 (LANCETE)	UND	13000	3,75	48.750,00
09.02	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UND	1200	4,00	4.800,00
09.03	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	UND	800	3,25	2.600,00
09.04	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO 23CM X 25CM KIT C/ 5PÇS	KIT	10	525,00	5.250,00
09.05	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO 45CM X 45CM KIT C/ 5PÇS	KIT	10	775,00	7.750,00
09.06	CANULA DE GUEDEL KIT DE 0 A 5	KIT	5	27,50	137,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

09.07	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº14	UND	200	1,28	256,00
09.08	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº16	UND	200	1,20	240,00
09.09	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº18	UND	200	1,20	240,00
09.10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº20	UND	1000	1,20	1.200,00
09.11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº22	UND	1000	1,20	1.200,00
09.12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº24	UND	1000	1,28	1.280,00
09.13	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10	UND	50	1,48	74,00
09.14	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 12	UND	50	1,50	75,00
09.15	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 14	UND	50	1,55	77,50
09.16	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8	UND	50	1,41	70,50
09.17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	1500	1,53	2.295,00
09.18	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	300	1,75	525,00
09.19	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE C/10	PCT	800	9,45	7.560,00
09.20	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA C/10	PCT	860	9,45	8.127,00
09.21	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE C/10	PCT	1000	9,45	9.450,00
09.22	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA C/10	PCT	860	9,45	8.127,00
09.23	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE C/10	PCT	2000	19,04	38.080,00
09.24	FRALDA GERIATRICA TAMANHO GRANDE C/10	PCT	2000	19,04	38.080,00
09.25	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA C/10	PCT	2000	19,04	38.080,00
09.26	FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENA C/10	PCT	2000	19,04	38.080,00
09.27	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M	ROLO	50	172,05	8.602,50
09.28	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	ROLO	60	235,48	14.128,80
09.29	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	ROLO	60	300,00	18.000,00
09.30	PAPEL TOALHA	PCT	300	16,75	5.025,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09					308.160,80

LOTE 10 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Valores

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
10.01	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13FIOS C/12	PACOTE	2200	13,80	30.360,00
10.02	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M 13FIOS C/12	PACOTE	1500	18,30	27.450,00
10.03	ATADURA DE CREPE 30CM X 4,5M 13FIOS C/12	PACOTE	800	27,90	22.320,00
10.04	ATADURA GESSADA 10CM X 3METROS C/20	CAIXA	100	47,50	4.750,00
10.05	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS C/20	CAIXA	100	68,50	6.850,00
10.06	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS C/20	CAIXA	100	110,00	11.000,00
10.07	ATADURA GESSADA 30CM X 4METROS C/20	CAIXA	30	150,00	4.500,00
10.08	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	UND	600	0,63	378,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

10.09	CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML	LT	20	23,80	476,00
10.10	CLOREXIDINA 5% FRASCO C/1000ML	LT	12	37,50	450,00
10.11	COLAR CERVICAL EM ESPUMA GRANDE	UND	10	10,75	107,50
10.12	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MEDIO	UND	10	10,75	107,50
10.13	COLAR CERVICAL EM ESPUMA PEQUENO	UND	10	10,75	107,50
10.14	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML TIPO SACO	UND	2050	0,70	1.435,00
10.15	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	UND	550	0,70	385,00
10.16	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	UND	550	0,70	385,00
10.17	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	600	4,70	2.820,00
10.18	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS C/ 10	PCT	4000	1,13	4.520,00
10.19	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM C/ 500	PCT	2600	13,50	35.100,00
10.20	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10	UND	200	52,61	10.522,00
10.21	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	UND	5500	7,00	38.500,00
10.22	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 20 LTS	UND	2500	15,00	37.500,00
10.23	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 7 LTS	UND	1500	5,50	8.250,00
10.24	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS GL 5 LT	GALAO	12	225,00	2.700,00
10.25	SCALP Nº 19G	UND	4600	0,33	1.518,00
10.26	SCALP Nº 21G	UND	10600	0,33	3.498,00
10.27	SCALP Nº 23G	UND	30600	0,33	10.098,00
10.28	SCALP Nº 25G	UND	20600	0,33	6.798,00
10.29	SCALP Nº 27G	UND	4800	0,33	1.584,00
10.30	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	UND	600	1,25	750,00
10.31	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	UND	300	3,73	1.119,00
10.32	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	UND	300	4,37	1.311,00
10.33	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL	UND	100	63,75	6.375,00
10.34	DRENO ESTÉRIL DESCARTAVEL (TORÁCICO)	UND	100	25,00	2.500,00
10.35	ELETRODO ECG DESCARTAVEL	UND	1500	0,53	795,00
10.36	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	1000	1,85	1.850,00
10.37	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	UND	500	3,22	1.610,00
10.38	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	2000	1,38	2.760,00
10.39	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	UND	24000	1,20	28.800,00
10.40	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	UND	2000	3,75	7.500,00
10.41	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UND	50	4,75	237,50
10.42	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	500	8,75	4.375,00
10.43	ESCOVA ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINÁRIO FEMININO	UND	9000	0,48	4.320,00
10.44	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO C/VELCRO	UND	60	150,00	9.000,00
10.45	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO INFATIL C/VELCRO	UND	25	150,00	3.750,00
10.46	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5CM X 10METROS	ROLO	800	7,25	5.800,00
10.47	ESPARADRAPO ROLO 10 X 4,5M	ROLO	4500	10,50	47.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

10.48	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND	PCT	180	11,17	2.010,60
10.49	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	UND	1100	1,50	1.650,00
10.50	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	UND	6200	1,25	7.750,00
10.51	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	UND	6200	1,13	7.006,00
10.52	ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT	UND	30	107,25	3.217,50
10.53	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UND	50	30,00	1.500,00
10.54	ETER SULFURICO RECIPIENTE COM 1000ML	LT	60	42,63	2.557,80
10.55	EXTENSOR PARA ABOCATH	UND	5000	1,70	8.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10					438.763,90

**LOTE 11 - MATERIAL DE CONSUMO
HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

Valores

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
11.01	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	30	162,50	4.875,00
11.02	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	30	162,50	4.875,00
11.03	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	CX	20	162,50	3.250,00
11.04	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	CX	20	162,50	3.250,00
11.05	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	CX	20	162,50	3.250,00
11.06	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	CX	20	162,50	3.250,00
11.07	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	CX	10	162,50	1.625,00
11.08	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	CX	10	162,50	1.625,00
11.09	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	CX	10	162,50	1.625,00
11.10	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	CX	10	162,50	1.625,00
11.11	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	CX	20	162,50	3.250,00
11.12	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	CX	20	162,50	3.250,00
11.13	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	CX	20	162,50	3.250,00
11.14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	CX	10	162,50	1.625,00
11.15	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	CX	10	162,50	1.625,00
11.16	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 0 CX C/ 24UND	CX	15	45,00	675,00
11.17	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 1 CX C/ 24UND	CX	15	45,00	675,00
11.18	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 2 CX C/ 24UND	CX	80	45,00	3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

11.19	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 3 CX C/ 24UND	CX	80	45,00	3.600,00
11.20	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 4 CX C/ 24UND	CX	50	45,00	2.250,00
11.21	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 5 CX C/ 24UND	CX	50	45,00	2.250,00
11.22	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 6 CX C/ 24UND	CX	15	45,00	675,00
11.23	FITA P/AUTOCLAVE Nº 19CM X 30METROS	UND	900	8,35	7.515,00
11.24	FIXADOR CITOPATOLOGICO DE 100ML (ADLIN) CX C/12UND	UND	12	17,50	210,00
11.25	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LT	30	22,50	675,00
11.26	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	600	2,35	1.410,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11					65.785,00

LOTE 12 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Valores

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
12.01	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 50M 08 DOBRAS 09FIOS	ROLO	720	28,75	20.700,00
12.02	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 09FIOS	ROLO	850	62,50	53.125,00
12.03	GEL P/ ECG 5LTS	GALÃO	20	38,50	770,00
12.04	GEL P/ ULTRASOM 5LTS	GALÃO	40	38,50	1.540,00
12.05	GERMIKIL SOLUÇÃO 5LTS	GALÃO	25	48,39	1.209,75
12.06	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL C/100	CX	300	30,00	9.000,00
12.07	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. 5000ML	GALÃO	110	17,00	1.870,00
12.08	INDICADOR BIOLOGICO PARA AUTOCLAVE	UND	6	937,50	5.625,00
12.09	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	KIT	200	13,25	2.650,00
12.10	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	KIT	200	13,25	2.650,00
12.11	LÂMINA DE BISTURI N.º 10 C/100	CAIXA	22	38,75	852,50
12.12	LÂMINA DE BISTURI N.º 12 C/100	CAIXA	22	38,75	852,50
12.13	LÂMINA DE BISTURI N.º 15 C/100	CAIXA	30	38,75	1.162,50
12.14	LÂMINA DE BISTURI N.º 20 C/100	CAIXA	20	38,75	775,00
12.15	LÂMINA DE BISTURI N.º 21 C/100	CAIXA	20	38,75	775,00
12.16	LÂMINA DE BISTURI N.º 22 C/100	CAIXA	20	38,75	775,00
12.17	LÂMINA DE BISTURI N.º 23 C/100	CAIXA	20	38,75	775,00
12.18	LÂMINA DE BISTURI N.º 24 C/100	CAIXA	30	38,75	1.162,50
12.19	LAMINA PONTA FOSCA C/50	UND	60	7,00	420,00
12.20	LANTERNA PARA FUNDO DE OLHO	UND	40	50,00	2.000,00
12.21	LENÇOL DE ROLO DESCARTAVEL PICOTADO 100% CELULOSE 70CM X 50MT	ROLO	450	22,83	10.273,50
12.22	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 8,0	PARES	7000	1,88	13.160,00
12.23	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,0	PARES	7000	1,88	13.160,00
12.24	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,5	PARES	7000	1,88	13.160,00
12.25	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100	CAIXA	1200	29,23	35.076,00
12.26	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA C/100	CAIXA	4150	29,23	121.304,50
12.27	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100	CAIXA	3500	29,23	102.305,00
12.28	MASCARA C/ TRIPLA CAMADA C/50	CX	1800	9,50	17.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

12.29	MÁSCARA DESCARTÁVEL BICO DE PATO AZUL	UND	650	4,95	3.217,50
VALOR TOTAL DO LOTE 12					437.446,25

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Valores

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
13.01	PAPEL CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERELIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO PCT C/500 FLS	PCT	100	375,63	37.563,00
13.02	PAPEL CREPADO 60X60 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERELIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO PCT C/500 FLS	PCT	40	530,00	21.200,00
13.03	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO NASAL	UND	10	25,00	250,00
13.04	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	UND	13500	2,25	30.375,00
13.05	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	UND	300	43,75	13.125,00
13.06	POVIDINE TÓPICO 1000ML	UND	300	41,25	12.375,00
13.07	ROMPIDOR DE BOLSA GINECOLOGICO	UND	200	5,18	1.036,00
13.08	SABÃO LIQUIDO 1000ML	LT	590	10,00	5.900,00
13.09	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 2% COM CLOREXICIDINA 1000ML	LT	210	62,50	13.125,00
13.10	SABONETE LIQUIDO NEUTRO	LT	160	16,25	2.600,00
13.11	SAPATILHA DESCARTAVEL	UND	16000	0,58	9.280,00
13.12	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/ AGULHA 13X4,5	UND	13000	0,33	4.290,00
13.13	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/ AGULHA	UND	24000	0,33	7.920,00
13.14	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/ AGULHA 25X7	UND	50000	0,35	17.500,00
13.15	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/ AGULHA	UND	40000	0,23	9.200,00
13.16	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA 25X7	UND	60000	0,38	22.800,00
13.17	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA	UND	40000	0,28	11.200,00
13.18	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	UND	60000	0,58	34.800,00
13.19	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	UND	40000	0,45	18.000,00
13.20	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25X7	UND	40000	0,80	32.000,00
13.21	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	UND	40000	0,68	27.200,00
13.22	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML.	UND	2	125,00	250,00
13.23	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML.	UND	2	125,00	250,00
13.24	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% 1000ML	UND	120	160,00	19.200,00
13.25	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS)	UND	60	5,63	337,80
13.26	SONDA DE FOLEY Nº10 (2 VIAS)	UND	60	5,63	337,80
13.27	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	UND	80	5,63	450,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

13.28	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	UND	200	5,63	1.126,00
13.29	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	UND	200	5,63	1.126,00
13.30	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	UND	300	5,63	1.689,00
13.31	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	UND	100	5,63	563,00
13.32	SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS)	UND	100	5,63	563,00
13.33	SONDA DE FOLEY Nº24 (2 VIAS)	UND	300	5,63	1.689,00
13.34	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	UND	20	1,37	27,40
13.35	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	UND	20	1,40	28,00
13.36	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	UND	20	1,43	28,60
13.37	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	UND	20	1,64	32,80
13.38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	UND	20	1,82	36,40
13.39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20	UND	20	1,97	39,40
13.40	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22	UND	20	3,53	70,60
13.41	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	UND	20	1,27	25,40
13.42	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	UND	20	1,31	26,20
13.43	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	UND	80	2,06	164,80
13.44	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	UND	80	2,15	172,00
13.45	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	UND	80	2,18	174,40
13.46	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UND	80	2,45	196,00
13.47	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	UND	80	2,71	216,80
13.48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	UND	60	3,10	186,00
13.49	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	UND	60	3,53	211,80
13.50	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	UND	80	1,75	140,00
13.51	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	UND	80	1,97	157,60
13.52	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N º 08	UND	100	50,00	5.000,00
13.53	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N º 12	UND	100	50,00	5.000,00
13.54	SONDA TRAQUEAL Nº 06	UND	500	1,30	650,00
13.55	SONDA TRAQUEAL Nº 08	UND	150	1,37	205,50
13.56	SONDA TRAQUEAL Nº 10	UND	100	1,41	141,00
13.57	SONDA TRAQUEAL Nº 12	UND	100	1,47	147,00
13.58	SONDA URETRAL Nº 06	UND	2500	0,90	2.250,00
13.59	SONDA URETRAL Nº 08	UND	1000	1,31	1.310,00
13.60	SONDA URETRAL Nº 10	UND	200	1,37	274,00
13.61	SONDA URETRAL Nº 12	UND	3000	0,98	2.940,00
13.62	SONDA URETRAL Nº 14	UND	300	1,00	300,00
13.63	SONDA URETRAL Nº 16	UND	150	1,63	244,50
13.64	SONDA URETRAL Nº 18	UND	150	1,81	271,50
13.65	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	40	96,26	3.850,40
13.66	TERMÔMETRO CLÍNICO SIMPLES EM PLASTICO	UND	350	15,00	5.250,00
13.67	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	UND	18	100,43	1.807,74
13.68	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	UND	13	138,64	1.802,32
13.69	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA INTERNO (TIPO CAPELA)	UND	13	122,10	1.587,30
13.70	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	UND	50	39,88	1.994,00
13.71	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS	CX	600	120,00	72.000,00
13.72	TORNEIRINHA 3 VIAS	UND	100	1,30	130,00
13.73	TUBO DE LATEX Nº 200 PCT C/ 15 MTS	PCT	45	42,50	1.912,50
13.74	TUBO DE LATEX Nº 204 PCT C/ 15 MTS	PCT	10	175,00	1.750,00
13.75	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.76	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.77	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

13.78	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.79	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.80	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.81	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.82	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.83	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.84	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	UND	30	7,25	217,50
13.85	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	UND	40	7,25	290,00
13.86	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	UND	60	7,25	435,00
13.87	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	UND	40	7,25	290,00
13.88	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	UND	40	7,25	290,00
13.89	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	UND	40	7,25	290,00
13.90	TUBO FLEXÍVEL DE PVC LISO LILÁS 6.3X9.5MM COM 2,50 MT - NS	UND	10	75,00	750,00
13.91	TUBO PORTA LAMINA (TUBETES)	UND	1500	0,50	750,00
13.92	UMIDIFICADOR PARA O2	UND	60	28,05	1.683,00
13.93	VALVULA REGULADORA PARA O2 COM FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR .	UND	20	750,00	15.000,00
13.94	VASELINA LIQUIDA 1000ML	UND	50	62,50	3.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13					497.150,96

**LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO
ODONTOLOGICO**

Valores

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
14.01	ÁGUA DESTILADA 1000ML	FR	240	9,50	2.280,00
14.02	AGULHA DESCARTAVEL 30G CURTA C/100	CX	30	45,90	1.377,00
14.03	AGULHA DESCARTAVEL 27G LONGA C/100	CX	30	45,90	1.377,00
14.04	ALGODÃO EM ROLO 500G.	ROLO	100	17,50	1.750,00
14.05	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G	CX	30	187,50	5.625,00
14.06	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA	CX	200	102,50	20.500,00
14.07	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	CX	30	187,50	5.625,00
14.08	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	CX	30	100,00	3.000,00
14.09	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	CX	80	212,50	17.000,00
14.10	ANESTESICO TOPICO SABORES VARIADOS	PCT	40	20,00	800,00
14.11	ANTISSÉPTICO BUCAL FR5 COM 1,5 LITROS	FR	5	112,50	562,50
14.12	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	UND	50	37,50	1.875,00
14.13	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	UND	50	37,50	1.875,00
14.14	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	UND	50	37,50	1.875,00
14.15	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	UND	50	37,50	1.875,00
14.16	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	UND	50	37,50	1.875,00
14.17	BROCA CIRURGICA Nº 6	UND	20	37,50	750,00
14.18	BROCA CIRURGICA Nº 8	UND	20	37,50	750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

14.19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1019 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1022 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1024 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	UND	100	50,00	5.000,00
14.35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1190 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1191 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2137 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3015	UND	100	50,00	5.000,00
14.39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3098 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 F (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4131	UND	100	50,00	5.000,00
14.43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4138 (DIAMANTADA)	UND	100	50,00	5.000,00
14.44	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	UND	100	65,00	6.500,00
14.45	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº01(BROCA DE AÇO)	UND	100	65,00	6.500,00
14.46	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº02(BROCA DE AÇO)	UND	100	65,00	6.500,00
14.47	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº03 (BROCA DE AÇO)	UND	100	65,00	6.500,00